PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2012    №  39                                                                                    с. Гонохово
	Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава муни-ципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района  Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края сельский Совет  депутатов

Р Е Ш И Л:

           1. Утвердить Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района  Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав (прилагается).
          2. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 24.11.2005 № 74 (№ 29-СС) «О порядке участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту  Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева
УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета

депутатов от 24.09.2012 № 39
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учёта предложений по проекту Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района  Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
Настоящее Положение, в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 43 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее – Устав) регулирует порядок внесения, рассмотрения и учёта предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав (далее – проект изменений в Устав), а также порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта изменений в Устав.
1. Общие положения

1.1. Граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, вправе принять участие в обсуждении проекта Устава, проекта изменений в Устав посредством внесения предложений.
1.2. Предложения об изменениях и дополнениях к обнародованному  проекту Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:

         -гражданами,  проживающими на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;

-органом местного самоуправления Гоноховского сельсовета;
-местными или региональными отделениями политических партий, иными общественными объединениями;

-органами территориального общественного самоуправления.

1.3.  Предложения по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав в письменном виде подаются в комиссию, ответственную за организацию и проведение публичных слушаний (далее - Комиссия) и должны содержать сведения:
- об инициаторе внесения предложений;

- о дате внесения предложения;

- абзац, пункт, часть, статья проекта, которые предлагается изменить или дополнить;

- текст предложения к проекту или текст (часть текста) проекта с учётом изменения или дополнения;

- обоснование предлагаемого изменения или дополнения.

1.4. Информация о составе Комиссии и месте ее расположения доводится до сведения населения одновременно с обнародованием проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав.

 1.5.  Предложения по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав могут быть внесены в Комиссию в течение 20 дней с момента обнародования проекта соответствующего документа.
2. Организация обсуждения

2.1. Обсуждение проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав может проводиться в виде обнародования, размещения на официальном интернет-сайте Администрации Каменского района мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, заявлений общественных объединений, органов территориального общественного самоуправления, а также в виде дискуссий, «круглых столов», обзоров писем читателей.

2.2. Граждане могут участвовать в обсуждении проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края.
3. Порядок рассмотрения поступивших предложений

3.1. Все поступившие в Комиссию предложения по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав подлежат регистрации.

3.2. Предложения по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав должны соответствовать действующему законодательству.

3.3. Предложения по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
4. Порядок учета предложений

Итоги изучения, анализа и обобщения поступивших предложений по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав отражаются в заключении, составляемом Комиссией по результатам публичных слушаний.
5. Финансирование обеспечение расходов
Финансирование организационно-технического, материального и информационного обеспечения, связанных с учетом предложений по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав, участием граждан в его обсуждении производится за счёт средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.